（様式２）

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費　目

①謝礼 　ボランティアスタッフへのお礼の飲料代 　 円

②運営費充当 　スタッフポロシャツ代 　 円

②謝礼 　ボランティアスタッフへのお礼のお茶代 　 円

円

平成２９年１２月４日

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

①　父親の会「夏まつり2017」　　②　富山大学スマイルフェスティバル2017

①　７月２３日（日）に開催。子ども主体の遊びを通じ、季節を感じながら家族ぐるみで交
流することを目的に、父親の会が企画運営した。うちわの製作や、ボウリング、園舎内で
のオリエンテーリングなどを通じて、夏休みの楽しいひと時を過ごした。
②　１１月４日（土）、５日（日）の２日間、富山大学にて学生主体で開催された親子参加
型体験イベントに、幼稚園ＰＴＡとして工作ブースを企画・出展した。「地域の子どもたち
一人ひとりと触れ合う機会をもつ」、「子どもたちに笑顔になってもらう」ことを趣旨とした
地域連携の行事で、今回で２１回目の開催となった。幼児から小学校高学年まで楽しめ
る２つの工作、①まるめてポンポン（レジ袋と新聞紙を使ったヨーヨー）、②ふわふわパラ
シュート（ビニルとペットボトルキャップを使ったパラシュート）を企画・運営した。全ＰＴＡ
会員が工作用廃材の回収に協力。事前準備に２０名、当日の運営スタッフに４４名のＰＴ
Ａ会員がボランティアとして携わった。

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください）

学 校 名 富山大学人間発達科学部附属幼稚園

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名

記

みどり会 会長　田近　恭子

①　父親の会「夏まつり2017」　             ②　富山大学スマイルフェスティバル
2017

金　　　　額

合　　　計　（助成金申請額　50,000円　差額　221円） 49,779

7,933

39,200

2,646